Администрации Ключевского района

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» 01.2019                                                                          № 54
с.Ключи
	О закупках сельскохозяйственной продукции в личных подсобных хозяйствах населения на территории муниципальное образование Ключевский район в 2019 год

В целях реализации Соглашения между Министерством сельского хозяйства Российской Федерации и Администрацией Алтайского края о реализации мероприятий Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы, увеличения объемов производства и закупок сельскохозяйственной продукции в личных подсобных хозяйствах, стабильного обеспечения населения края продовольствием:

Постановляю:
1. Довести плановые объемы закупок молока, скота и птицы в живом весе до глав администраций сельсоветов муниципального образования Ключевский район      (Приложение №1).

2. Рекомендовать главам администраций сельсоветов способствовать развитию личных подсобных хозяйств на территории поселений, оказывать услуги по реализации продукции,  заготовке и доставке кормов, обеспечению молодняком скота и птицы, созданию потребительских кооперативов, аренде помещений и другим вопросам.

Взять под особый контроль своевременность расчетов заготовительных организаций за сданную населением продукцию, способствовать заключению договоров между сдатчиками и закупщиками молока, предусмотрев соотношение оплаты за молоко производителю и услуги по его сбору и доставки на молочный завод.

3. Главам администраций сельсоветов совместно с участковыми уполномоченными полиции пресекать случаи несанкционированного закупа скота у населения.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника управления сельского хозяйства и продовольствия И.В. Жадько.
Глава района                                                                                    Д.А. Леснов
Саханов Александр Иванович
ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению администрации

Ключевского района

№ 54 от «29»01.2019
Плановые объемы закупок молока, скота и птицы в живом весе
	Наименование   Совета
	Молоко,

тонн
	Скот и птица

живой вес,

тонн

	Васильчуковский
	258
	47

	Зеленополянский
	511
	94

	Истимисский
	145
	29

	Каипский
	260
	48

	Ключевский
	173
	74

	Новополтавский
	297
	41

	Новоцелинный
	40
	18

	Петуховский
	417
	68

	Покровский
	271
	34

	Северский
	292
	52

	Итого:
	2664
	505